Mini carros DGST
Reservado el derecho de modificación – 2019/052 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini carros DGST
Características
Información resumida
� Mini carros compactos
� Carro y placa de yugo en una sola pieza
� Óptima relación calidad/precio

18 3,5 35 2,5 35
42,5
10 4
80 32,5
100 13,5
125, 150, 200 0
1) El amortiguador cuenta con una ranura para el enroscado.
-V- Nuevo
2019/05 – Reservado el derecho de modificación 37� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini carros DGST
Hoja de datos
Referencias de pedido
Tamaño Carrera N° art. Código del producto Tamaño Carrera N° art. Código del producto
[mm] [mm]
Con amortiguación E1 Con amortiguación P
6 10 8078828 DGST-6-10-E1A 6 10 8085105 DGST-6-10-PA
20 8078829 DGST-6-20-E1A 20 8085106 DGST-6-20-PA
30 8078830 DGST-6-30-E1A 30 8085107 DGST-6-30-PA
40 8078831 DGST-6-40-E1A 40 8085108 DGST-6-40-PA
50 8078832 DGST-6-50-E1A 50 8085109 DGST-6-50-PA
8 10 8078833 DGST-8-10-E1A 8 10 8085110 DGST-8-10-PA
20 8078834 DGST-8-20-E1A 20 8085111 DGST-8-20-PA
30 8078835 DGST-8-30-E1A 30 8085112 DGST-8-30-PA
40 8078836 DGST-8-40-E1A 40 8085113 DGST-8-40-PA
50 8078837 DGST-8-50-E1A 50 8085114 DGST-8-50-PA
80 8078838 DGST-8-80-E1A 80 8085115 DGST-8-80-PA
10 10 8078839 DGST-10-10-E1A 10 10 8085116 DGST-10-10-PA
20 8078840 DGST-10-20-E1A 20 8085117 DGST-10-20-PA
30 8078841 DGST-10-30-E1A 30 8085118 DGST-10-30-PA
40 8078842 DGST-10-40-E1A 40 8085119 DGST-10-40-PA
50 8078843 DGST-10-50-E1A 50 8085120 DGST-10-50-PA
80 8078844 DGST-10-80-E1A 80 8085121 DGST-10-80-PA
100 8078845 DGST-10-100-E1A 100 8085122 DGST-10-100-PA
12 10 8078846 DGST-12-10-E1A 12 10 8085123 DGST-12-10-PA
20 8078847 DGST-12-20-E1A 20 8085124 DGST-12-20-PA
30 8078848 DGST-12-30-E1A 30 8085125 DGST-12-30-PA
40 8078849 DGST-12-40-E1A 40 8085126 DGST-12-40-PA
50 8078850 DGST-12-50-E1A 50 8085127 DGST-12-50-PA
80 8078851 DGST-12-80-E1A 80 8085128 DGST-12-80-PA
100 8078852 DGST-12-100-E1A 100 8085129 DGST-12-100-PA
16 10 8078853 DGST-16-10-E1A 16 10 8085130 DGST-16-10-PA
20 8078854 DGST-16-20-E1A 20 8085131 DGST-16-20-PA
30 8078855 DGST-16-30-E1A 30 8085132 DGST-16-30-PA
40 8078856 DGST-16-40-E1A 40 8085133 DGST-16-40-PA
50 8078857 DGST-16-50-E1A 50 8085134 DGST-16-50-PA
80 8078858 DGST-16-80-E1A 80 8085135 DGST-16-80-PA
100 8078859 DGST-16-100-E1A 100 8085136 DGST-16-100-PA
125 8078860 DGST-16-125-E1A 125 8085137 DGST-16-125-PA
150 8078861 DGST-16-150-E1A 150 8085138 DGST-16-150-PA
-V- Nuevo
Reservado el derecho de modificación – 2019/0538 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini carros DGST
Hoja de datos
Referencias de pedido
Tamaño Carrera N° art. Código del producto Tamaño Carrera N° art. Código del producto
[mm] [mm]
Con amortiguación E1 Con amortiguación P
20 10 8078862 DGST-20-10-E1A 20 10 8085139 DGST-20-10-PA
20 8078863 DGST-20-20-E1A 20 8085140 DGST-20-20-PA
30 8078864 DGST-20-30-E1A 30 8085141 DGST-20-30-PA
40 8078865 DGST-20-40-E1A 40 8085142 DGST-20-40-PA
50 8078866 DGST-20-50-E1A 50 8085143 DGST-20-50-PA
80 8078867 DGST-20-80-E1A 80 8085144 DGST-20-80-PA
100 8078868 DGST-20-100-E1A 100 8085145 DGST-20-100-PA
125 8078869 DGST-20-125-E1A 125 8085146 DGST-20-125-PA
150 8078870 DGST-20-150-E1A 150 8085147 DGST-20-150-PA
200 8078871 DGST-20-200-E1A 200 8085148 DGST-20-200-PA
25 10 8078872 DGST-25-10-E1A 25 10 8085149 DGST-25-10-PA
20 8078873 DGST-25-20-E1A 20 8085150 DGST-25-20-PA
30 8078874 DGST-25-30-E1A 30 8085151 DGST-25-30-PA
40 8078875 DGST-25-40-E1A 40 8085152 DGST-25-40-PA
50 8078876 DGST-25-50-E1A 50 8085153 DGST-25-50-PA
80 8078877 DGST-25-80-E1A 80 8085154 DGST-25-80-PA
100 8078878 DGST-25-100-E1A 100 8085155 DGST-25-100-PA
125 8078879 DGST-25-125-E1A 125 8085156 DGST-25-125-PA
150 8078880 DGST-25-150-E1A 150 8085157 DGST-25-150-PA
200 8078881 DGST-25-200-E1A 200 8085158 DGST-25-200-PA
-V- Nuevo
2019/05 – Reservado el derecho de modificación 39� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini carros DGST
Hoja de datos
Referencias de pedido
Tamaño Carrera N° art. Código del producto
[mm]
Con amortiguación Y12
6 30 8085159 DGST-6-30-Y12A
40 8085160 DGST-6-40-Y12A
50 8085161 DGST-6-50-Y12A
8 30 8085162 DGST-8-30-Y12A
40 8085163 DGST-8-40-Y12A
50 8085164 DGST-8-50-Y12A
80 8085165 DGST-8-80-Y12A
10 30 8085166 DGST-10-30-Y12A
40 8085167 DGST-10-40-Y12A
50 8085168 DGST-10-50-Y12A
80 8085169 DGST-10-80-Y12A
100 8085170 DGST-10-100-Y12A
12 30 8085171 DGST-12-30-Y12A
40 8085172 DGST-12-40-Y12A
50 8085173 DGST-12-50-Y12A
80 8085174 DGST-12-80-Y12A
100 8085175 DGST-12-100-Y12A
16 30 8085176 DGST-16-30-Y12A
40 8085177 DGST-16-40-Y12A
50 8085178 DGST-16-50-Y12A
80 8085179 DGST-16-80-Y12A
100 8085180 DGST-16-100-Y12A
125 8085181 DGST-16-125-Y12A
150 8085182 DGST-16-150-Y12A
20 30 8085183 DGST-20-30-Y12A
40 8085184 DGST-20-40-Y12A
50 8085185 DGST-20-50-Y12A
80 8085186 DGST-20-80-Y12A
100 8085187 DGST-20-100-Y12A
125 8085188 DGST-20-125-Y12A
150 8085189 DGST-20-150-Y12A
200 8085190 DGST-20-200-Y12A
25 30 8085191 DGST-25-30-Y12A
40 8085192 DGST-25-40-Y12A
50 8085193 DGST-25-50-Y12A
80 8085194 DGST-25-80-Y12A
100 8085195 DGST-25-100-Y12A
125 8085196 DGST-25-125-Y12A
150 8085197 DGST-25-150-Y12A
200 8085198 DGST-25-200-Y12A
-V- Nuevo
Reservado el derecho de modificación – 2019/0540 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini carros DGST
Accesorios

N° art. Código del producto
[V] [mA] [m]
16 … 25 0 … 40 0 … 10 – Montaje en
ranura desde
arriba
Conector
longitudinal
M8x1 de 4 pines
0,3 553744 SMAT-8M-U-E-0,3-M8D
16 … 25 0 … 50 – 4 … 20 Montaje en
ranura desde
arriba
Conector
longitudinal
M8x1 de 4 pines
0,3 1531265 SDAT-MHS-M50-1L-SA-E-0.3-M8
0 … 80 1531266 SDAT-MHS-M80-1L-SA-E-0.3-M8
0 … 100 1531267 SDAT-MHS-M100-1L-SA-E-0.3-M8
0 … 125 1531268 SDAT-MHS-M125-1L-SA-E-0.3-M8
0 … 160 1531269 SDAT-MHS-M160-1L-SA-E-0.3-M8
Referencias de pedido: cables de conexión Hojas de datos � Internet: nebu
Conexión eléctrica en el lado
izquierdo
Conexión eléctrica en el lado